DIÁRIO OFICIAL Nº 34.157 25Quinta-feira, 26 DE MARÇO DE 2020

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 138/2020 -GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Decreto de 17/01/2020 publicado
no DOE nº 34.093 de 20/01/2020.
RESOLVE:
I- ALTERAR os termos da PORTARIA nº 708/2019-GAB/DG/HOL de
19/09/2019 e Lotar a partir de 03/01/2020, a servidora LECTICIA CRUZ
MARCHETTO, Cargo Comissionado (Advogado) matrícula nº 5950383/2,
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, na Assessoria Jurídica
deste Hospital.
II – Os efeitos desta PORTARIA são retroativos a 03/01/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de março de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 536836
..

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

APOSTILAMENTO
.

Número: 2
Data de Assinatura: 23/03/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.8288, con-
soante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 073/2018/FSCMP
Pregão Eletrônico n.º 084/2017/FSCMP
Contratado: CEMAZA - INSTITUTO DE PATOLOGIA CLINICA LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 537008
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 115, DE 23 DE MARÇO DE 2020
 A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Erika Oriana Costa Gonçalves das Neves (matrícula
nº 73504320), para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 87/2020 - NORTEFLOW ENGENHARIA CLÍNICA LTDA
OBJETO:  A contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de tratamento e de
distribuição de água para hemodiálise do Centro de Hemodiálise Monteiro
Leite (CHML) da FPEHCGV, que engloba osmose reserva HOW 600 SP-OZ,
marca FLUIDO MEDICAL, sistema de tratamento de água e o looping que
supre de água a unidade de hemodiálise do CHML.
VIGÊNCIA: Início em 23/03/2020 e término em 22/03/2021.
PROCESSO Nº 2019/633430.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade nº 11/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 536901

.

CONTRATO
.

Contrato: 87/2020
Objeto: A contratação de empresa especializada para prestação de servi-
ços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de tratamento e de
distribuição de água para hemodiálise do Centro de Hemodiálise Monteiro
Leite (CHML) da FPEHCGV, que engloba osmose reserva HOW 600 SP-OZ,
marca FLUIDO MEDICAL, sistema de tratamento de água e o looping que
supre de água a unidade de hemodiálise do CHML.
Valor global anual de R$ 110.691,96 (CENTO E DEZ MIL, SEISCENTOS E
NOVENTA E UM REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)
Data de Assinatura: 23/03/2020.
Vigência Início em 23/03/2020 e término em 22/03/2021.
Inexigibilidade nº 11/2020
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 908288 e/ou 648288
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: NORTEFLOW ENGENHARIA CLÍNICA LTDA
Endereço Travessa Humaitá, nº 1850 – Bairro: Marco
Telefone (91) 3250-5920 – TELEFONE MÓVEL: (91) 98363-1881 / (85)
988947327
E-mail:  rodrigo@nortefl ow.com.br
Ordenadora: Alessandra Lima Leal

Protocolo: 536900
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 18/2020
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição
eventual de produtos para Diálise Peritoneal Aguda (DPA), com Máquinas
Cicladoras em comodato, para atender a Necessidade de 12 meses na UTI
Neonatal e UTI Pediátrica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do Termo de Referência -
Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos
e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 16/04/2020.
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 536854
Modalidade Pregão Eletrônico

Número: 28/2020
A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada
para ministrar o curso PALS - SUPORT AVANÇADO DE VIDA EM PEDIATRIA,
aos servidores da FHCGV e público externo, como médicos, enfermeiros e
estudantes do último período das áreas de medicina e enfermagem que de-
seje ampliar seus conhecimentos e habilidades na área da saúde, a fi m de
atender as necessidades da FPEHCGV conforme especifi cações do Termo
de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital para forneci-
mento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 15/04/2020
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 536996
.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/FHCGV/2020
OBJETO A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aqui-
sição eventual de Transdutores de Pressão, com cabos, suportes e placas
em comodato, para atender a necessidade de 12 (doze) meses no Centro
Cirúrgico e Unidades de Terapia Intensiva da Fundação Pública Estadual
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):
ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1.

Transdutor de pressão PEDIÁTRICO descartável, em kit
contendo:

Dispositivo de fl uxo contínuo, 3ml/h
. Tubo de pressão com conector macho-fêmea 36’’ (90cm)

. Duas tambas protetoras não perfuradas macho

600 CANCELADO NO JULGAMENTO

Belém/PA, 25 de Março de 2020.
Alessandra Lima Leal
Ordenadora Responsável

Protocolo: 536926